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PROTOKÓŁ Z IX SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

II KADENCJI Z DNIA 12 KWIETNIA 2022 ROKU 

 

IX Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady 

Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:00. 

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 101, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

 

I. OTWARCIE OBRAD IX SESJI GMINNEJ RADY 

SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH II KADENCJI. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady IX Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Tadeusza Goca 

oraz zgromadzonych radnych.. 

 

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

 

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – przechodzimy do punktu odczytania proponowanego 

porządek obrad. 

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów przedstawił radnym kolejno punkty porządku obrad 

sesji. 

 
1Lista obecności. 
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Przewodniczący Jan Kowalczyk –  proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad. 

Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Głosowanie odbywa się 

poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania nad porządkiem dzisiejszych obrad. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. 

Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 10 głosach „za”. 

 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO 

GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI 

Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 

POSIEDZENIOWYM 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co 

się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie od ostatniej sesji3. 

Przewodniczący w kilku zdaniach przedstawił Radnym informacje z działalności w okresie 

między posiedzeniami. Przypomniał, że w tym czasie odbyło się dziesięć protokołowanych 

posiedzeń roboczych w tym dwa wyjazdowe. Informacja z działalności dotyczyła m.in. 

omówieniu i składanych wniosków dot. zlikwidowania barier architektonicznych w przestrzeni 

publicznej, odbytej uroczystości z okazji Dnia Solidarności Międzypokoleniowej, podjętej 

współpracy z radą seniorów z Kędzierzyna Koźla, opiniowania wniosków z Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu, o odmowie przystąpienia do Polskiego Forum Seniorów, rozpoczęciu 

przygotowań do organizacji uroczystości II Seniorady Strzeleckiej i wyjazdowego Forum 

Seniorów Woj. Opolskiego. Jednak wszelkie dalsze działania rady przerwała pandemia 

choroby COViD-19, która wybuchła w marcu 2020 roku. W lipcu 2020 powrócono do 

organizacji spotkań i planów by przełożyć o rok obchodów II Strzeleckiej Seniorady, od 

miesiąca września znów z powodu panującego lokdownu zawieszono działalność Gminnej 

Rady Seniorów aż do miesiąca maja 2021 roku. Pan Kowalczyk przypomniał, że w lipcu 2021 

roku zorganizowano spotkanie z Gminną Radą Seniorów z Ujazdu o zaangażowaniu się 

seniorów w akcję popularyzacyjną o szczepieniach przeciwko COViD-19, radni również 

omawiali założenia ważnej dla gminy Strategii Rozwoju Gminy Strzelce Op. 2021+. 

 
2Porządek obrad. 
3Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od stycznia 202 do kwietnia 2022 r. 
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Przewodniczący poinformował również o wyjazdach oraz spotkaniach, które miały miejsce 

w czasie międzysesyjnym. 

 

V. ZATWIERDZENIE PLANU PRACY GMINNEJ RADY 

SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH NA 2022 ROK4 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, kolejnym punktem porządku jest 

zatwierdzanie planów pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2022 rok. Plan 

pracy zespołów został omówiony podczas ostatniego spotkania roboczego i uzupełniony. Jeśli 

są jakieś uwagi, bardzo proszę o ich zgłoszenie. Otwieram dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli nie ma żadnych głosów, to przechodzimy do 

głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem planu pracy Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich na 2022 rok. 

Stwierdzam, że plan pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2022 rok 

został przyjęty jednogłośnie, przy 10 głosach „za”. 

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów przypomniał zgromadzonym, że powoli kończy się 

kadencja rady a w listopadzie planowane są wybory do III kadencji Gminnej Rady Seniorów. 

W październiku zostanie zwołana ostatnia sesja tej kadencji. Następnie pan Kowalczyk 

przedstawił propozycje do programu planowanej II Strzeleckiej Seniorady. Według planu 

zatwierdzono spotkanie Forum Seniorów Woj. Opolskiego na dzień 19 października 2022 roku. 

 

VI. INFORMACJA Z REALIZACJI WNIOSKÓW GMINNEJ 

RADY SENIORÓW SKIEROWANYCH DO BURMISTRZA 

STRZELEC OPOLSKICH 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – przechodzimy do kolejnego punktu czyli przedstawienie 

informacji z realizacji wniosków GRS kierowanych do Burmistrza Strzelec Op. Proszę o 

przedstawienie materiału mojego zastępcę pana Franciszka Kłodę. 

Pan Kłoda przedstawił radnym wszystkie wnioski oraz stopień ich zrealizowania powody przez 

które nie mogły być zrealizowane. Jednym z takich wniosków była prośba GRS o 

 
4 Plan pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2022 rok. 
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zamontowanie poręczy w niecce basenowej, niestety wiązałoby się to z utratą atestu. Pan 

wiceprzewodniczący przypomniał, że rada wnioskowała również o nieczynną windę na dworcu 

PKP w Strzelcach i problematycznego jej uruchamiania. Udało się uzyskać zdjęcie zakazu 

przejazdu dla niepełnosprawnych na peron drugi. 

Do dyskusji włączył się burmistrz Tadeusz Goc, który nawiązał do składanych wniosków 

wyjaśniając, dlaczego niektóre były trudne do zrealizowania. Przypomniał, że problem 

zgłaszany przed GRS dotyczący braku toalet w parku, należało uzgodnić z konserwatorem 

zabytków. Po wyremontowaniu obiektu na ulicy Zamkowej toalety zostaną udostępnione. 

Przejścia dla pieszych w ostatnim czasie uległy przebudowie i zostały doświetlone. Burmistrz 

nawiązał również do sytuacji obecnej wiążącej się z wojną na Ukrainie. W gminie 

zarejestrowano już ponad ośmiuset uchodźców, którym nadano numery Pesel. Kolejny temat 

dotyczył inwestycji podejmowanych przez gminę, o budowie bloków z programu Twóje M, o 

budowie domu przedpogrzebowego i modernizacji stadionu miejskiego oraz o zwiększeniu 

atrakcyjności pływalni krytej poprzez przebudowę części gastronomicznej na taką, która będzie 

sprzyjać relaksowi m.in. sauny i Jacuzzi. Pan Goc poinformował radnych o planowanych 

uroczystościach z okazji Dni Ziemi Strzeleckiej. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję za przedstawienie tak obszernie tematu 

dotyczącego realizacji wniosków. 

 

VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA 
 

Przewodniczący Jan Kowalczyk –  Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad -

wnioski i zapytania. Czy jest chęć zabrania głosu w tym punkcie? Otwieram dyskusję. 

Pani Krystyna Izworska dopytała czy gmina ma informację jaka jest faktyczna liczba osób 

narodowości ukraińskiej przebywająca na terenie gminy. 

Pan Burmistrz Tadeusz Goc wyjaśnił, że uchodźca nie ma obowiązku rejestrowania się i 

wyrabiania numeru Pesel, gmina szacuje, że tych osób jest około  tysiąc dwieście. 

Następnie pan przewodniczący Jan Kowalczyk przedstawił burmistrzowi, dwa wnioski które 

chce złożyć Gminna Rada Seniorów dotyczący m.in. renowacji schodów i chodnika na osiedlu, 

przy pasażu handlowym oraz drugi w sprawie naprawy nawierzchni wysepki dla pieszych przy 

sądzie w ciągu drogi krajowej nr 94. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk –  Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest 

za przyjęciem przedstawionych wniosków w takiej formie. 
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Stwierdzam, że wnioski Gminnej Rady Seniorów w w/w sprawach zostały przyjęte 

jednogłośnie, przy 10 głosach „za”. 

Pan przewodniczący nawiązał również do problemu z wiaduktem na ul. Habryki. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że zna problem, ale właścicielem jest starostwo powiatowe oraz Koleje 

Państwowe. 

Głos zabrała również radna Ludmiła Starzec, która zasygnalizowała, że na ulicy Marka 

Prawego przy kiosku ruchu po większych opadach deszczu stoi woda.  

Pan Kowalczyk zwrócił uwagę, że warto pomyśleć nad rozwiązaniem dla niepełnosprawnych 

korzystających z usług Ośrodka Pomocy Społecznej i zbudować podjazd. 

Pani radna Barbara Prochownik-Malewska zapytała o wycinkę drzew przy ulicy Gogolińskiej. 

Pani radna Danuta Szulc zadała pytanie burmistrzowi na jakim etapie jest sprawa budowy 

obwodnicy. 

Burmistrz Tadeusz Goc wyjaśnił i odpowiedział radnym na wszelkie kwestie. Z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych Burmistrz złożył życzenia wszystkim radnym. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk –  dziękuję panu Burmistrzowi za udział w dyskusji i ogłaszam 

pięć minut przerwy. 

Po przerwie. 

 

VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Chciałbym przypomnieć, że w maju planowane jest 

wyjazdowe spotkanie w Barce w Doryszowie. Szczegóły są jeszcze do ustalenia. Proponuję 

również by kolejne spotkanie GRS zorganizować w Centrum Integracji Społecznej na ulicy 

Budowlanych.  

Pani radna Krystyna Izworska przypomniała o terminie szkolenia z obsługi smartfonów. 

 

IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD IX SESJI GMINNEJ RADY 

SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady IX sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 


